
 

 秋の気配が感じられるようになってきた今日この頃、保護者、地域の皆様におかれましてはい

かがお過ごしでしょうか。中学校では各種行事や部活動の新人大会などが続き、また、文化祭の

準備が始まるなど生徒たちは元気に活動しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９月５日（金）～２３日（火）にかけて、新人大会宇河地区大会が行われました。大会初出場

の生徒もいましたが、みんな一生懸命競技に取り組んでいました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

横川中学校だより   第６号 令和７年９月 

～ともに学ばん ともに磨かん ともに進まん（校歌より）～ 

新人大会宇河地区大会 

 
  
 学校電話の自動音声応答の時間が変わります。 

日頃より本市教育活動に温かい御支援を賜り，深く感謝申し上げます。夜間休日等の学校への

電話連絡につきましては，皆さまのご理解のもと，自動音声応答を導入しておりますが，教職員

の働き方改革をさらに推進するため，二学期より，原則として，勤務時間（８：００～１６： 

３０）外は自動音声応答とさせていただきます。 

※ 本趣旨に鑑み，緊急時以外は，時間外の来校もお控えください。 

※ 児童生徒の生命・安全に関わる緊急事案につきましては，警察や消防に通報後，教育委員会 

緊急電話(632-5115)までご連絡ください。 

※ 「校外行事の欠席連絡を早朝に指定している場合」や，「学校から皆さまに電話の折り返しを

お願いしている場合」等は，自動音声応答の時間を変更することがあります。 

※ 電話の折り返しをお願いする場合，本校は,職員から〇時〇分まで自動音声対応にせずに待つ 

旨，メッセージに残させていただきます。折り返しが間に合わなかった場合は，翌日対応させ

ていただきます。ご了承ください。 

市教育委員会からのお知らせ 



 

 

 

９月１１日（木）～１３日（土）に、1 年生が２泊３日の冒険活動教室に行ってきました。雨天

による活動内容の一部変更はありましたが、みんな楽しく過ごすことができたようです。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

冒険活動教室（1 年生） 

横川中学校ホームペー

ジにも写真が掲載され

ておりますので、ぜひ

ご覧ください。 

                 剣道部 男子団体 3位、男子個人 1 名 

卓球部 男子団体（4 位）、男子個人 2 名、女子個人 2 名   男子バレーボール部 

水泳部 男子個人 3名  女子ソフトテニス部 1 ペア    陸上競技部 6 種目 

祝 県大会出場 


